
 Zápis č. 8/VI./2024 
 Krajské rady KO ČUS Kraje Vysočina 

 

 

Datum konání:  15. dubna 2024 od 16,00 hod., ukončení 17,20 hod. 

Místo konání:  KO ČUS Kraje Vysočina 

Předsedající:  Ing. Vítězslav Holub – předseda KO ČUS Kraje Vysočina 

Přítomni KR: Ing. Vítězslav Holub, Mgr. Jiří Havlík, Alena Pajdová, Milan Reich,  ing. Josef Doležal, 

Miroslav Vrzáček, Dagmar Hromádková  

Omluveni Stanislav Teplan, MUDr. Petr Svačinka, Luboš Kokeš, Pavel Mazánek 

Účast KR: 60 % (regiony – 60 %, svazy 60 %) 

Krajská rada byla usnášení schopná 

 

Program: 

 

1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 

2. Schválení programu jednání a kontrola usnesení 

3. Aktuální informace z činnosti ČUS a KO ČUS 

4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnost KO ČUS Kraje Vysočina 

5. Příprava 24. VH KO ČUS Kraje Vysočina 

6. Různé a diskuse 

7. Usnesení a závěr 

 

Písemné přílohy k jednání: 

 

1. Hospodaření KO ČUS Kraje Vysočina k 31.12.2023 - rozvaha, výsledovka 

2. Náklady a výnosy svazů k 31.12.2023 

3. Plánovaný rozpočet na rok 2024 – položkový 

4. Přehled vnitřních předpisů KO ČUS Kraje Vysočina 

5. Pozvánka na jednání VH KO ČUS Kraje Vysočina dne 27.5.2024 

 

   

1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 
 

V úvodu jednání předsedající KO ČUS Kraje Vysočina přivítal přítomné členy Krajské rady (dále KR) a 

seznámil je s programem jednání.  

 

2. Schválení programu jednání 
 

Program jednání KR byl všemi přítomnými schválen v podobě, v jaké byl předložen předsedajícím. 

Kontrola usnesení: Usnesení 39/VI./2023  až 46/VI./2023 bylo splněno. 

 

3. Aktuální informace z činnosti ČUS a KO ČUS 
- Členové Krajské rady byli informování o výstupech z jednání VV ČUS – financování sportu státem v roce 

2024, problematika přípravy nového komplexního zákona o sportu..  

- Členové Krajské rady byli informováni o stavu financování územních pracovišť ČUS v roce 2024. NSA 

přidělila ČUS dotaci prakticky ve stejné výši jako v roce 2023. Stejně tak příspěvek ČUS ve prospěch KO 

ČUS Kraje Vysočina i OS ČUS v Kraji Vysočina bude ve stejné výši jako v roce 2023. KO ČUS Kraje 

Vysočina obdrželo v průběhu měsíce ledna a března na činnost krajského servisního centra částku ve výši 400 

tis. Kč. Dle rozhodnutí VV ČUS obdrželo každé okresní SCS ČUS částku 300 tis. Kč jako zálohu na jeho 

činnost. 

- Vyhlášené investiční programy NSA na rok 2024 - Výzva REGIONY 2024 – INVESTICE NAD 10 MIL. KČ 

– pouze pro technické zhodnocení stávajících sportovních zařízení, sportovišť, Výzva REGIONY 2024 – 

INVESTICE NAD 10 MIL. KČ – pouze na výstavbu nových sportovních zařízení, sportovišť, 

Výzva REGIONY 2024 – INVESTICE POD 10 MIL. KČ – technické zhodnocení a výstavba sportovních 

zařízení, sportovišť, Výzva STANDARDIZOVANÁ SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2024. V této 

souvislosti je Kraj Vysočina připraven projekty posoudit a dát jim kladné stanovisko. 

- Informace k projektu Kraje Vysočina „Vysočina v pohybu“, na kterém mediálně spolupracovala i KO ČUS. 

Tento projekt se snaží přitáhnout lidi ke sportu nabídkou zdarma otevřených sportovišť.  

- Informace z Kraje Vysočina k dotačním programům do sportu – byly okomenkovány výsledky programu 

Celoroční aktivity mládeže 2024. 



- Úprava webových stránek - u nových webových stránek byl naprogramován nový modul, a to zabezpečená 

sekce, která je připravena pro využití pro jednotlivá OS ČUS. Lze tak na www umisťovat materiály, které 

jsou definovány jako podklady či materiály určené pro neveřejný okruh příjemců, v tomto případě jsou určeny 

pouze pro sdružené subjekty. 

- Informace o projektu Tipsport Sportuj s námi. Spolupráce probíhá v rámci jednotlivých okresních pracovišť 

s jednotlivými TJ/SK. V současné době však nejsou známy částky, kterými jednotlivé akce ČUS podpoří. 

- Informace k svolání 42. valná hromada ČUS, která se uskuteční 26. června ve Sportovním středisku Nymburk. 

Tentokrát se jedná o volební VH. Delegátem za KO ČUS Kraje Vysočina bude její předseda. 

 

4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnost KO ČUS Kraje Vysočina 
- Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli informováni o hospodaření KO ČUS k 31. 12. 2023 střediska 1 - 

Aparát. Rozpočet byl položkově diskutován jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Na straně příjmů bylo 

získáno 121,7 % plánovaných příjmů. Příjmy se zvýšily především z důvodu úročení volných finančních 

prostředků na termínovaných vkladech (+111 tis. Kč) a zvýšeného příspěvku od ČUS. V oblasti výdajů v 

průběhu období došlo k překročení v plánovaných položkách, a to především v položce služby – Smlouvy o 

službách v celkové výši 294 tis. Kč. I přes překročení některých plánovaných položek  rozpočtu, došlo 

v jiných položkách rozpočtu k úsporám, takže celkový plánovaný rozpočet na výdajové straně dosáhl úspory 

3 % a byl tedy čerpán na 97 %. Bylo tedy dosaženo kladného hospodářského výsledku ve výši 443 106,91 

Kč.  

- Zároveň bylo předsednictvo seznámeno s hospodařením krajských sportovních svazů, které jsou středisky KO 

ČUS Kraje Vysočina. Hospodaření krajských sportovních svazů bez právní osobnosti, které jsou součástí 

účetnictví KO ČUS, proběhlo v roce 2023 standardně.  

 

Usnesení č. 47/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala informace týkající se čerpání rozpočtu za rok 2023 a 

výsledků hospodaření krajských sportovních svazů na vědomí. Materiál bude předložen ke schválení 

VH KO ČUS Kraje Vysočina dne 27.5.2024. 

 

₋ Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli informováni se zapojením KO ČUS Kraje Vysočina do projektu 

Mezinárodní hokejové školy ve spolupráci s HC Dukla Jihlava prostřednictvím předsedy JUS ing. Vítězslava 

Holuba (uzavřena Smlouva o spolupráci). Do projektu je smluvně také zapojena Jihlavská unie sportu. 

Tentokrát projekt proběhne v průběhu letních prázdnin ve Finsku, které se zúčastní přímo i předseda KO ČUS 

Kraje Vysočina. V této souvislosti bude akci poskytnuta v souladu s vnitřním předpisem KO ČUS 6/2015 

Záštita předsedy KO ČUS. 

 

Usnesení č. 48/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí a žádost Krajského svazu ledního hokeje o 

převzetí záštity nad projektem Mezinárodní hokejové školy 2024. Záštita bude převzata předsedou KO 

ČUS bez přímého finančního plnění. Součástí záštity bude podpora v administrativně ekonomickém 

servisu, který bude poskytnut pracovníky KO ČUS. 

 

₋ KO ČUS byla  požádána o spolupráci na velké šachové akci, která se uskuteční v Pelhřimově - "O 

Pelhřimovského pěšce". Jedná se o 8. ročník. Očekává se účast cca 120 hráčů - turnaje se účastní děti, mládež, 

dospělí (muži  i ženy). Spolupráce by zahrnovala zajištění medailí pro 10 kategorií (tzn. 10 souprav) či pohárů 

na tento turnaj, popř. příspěvek na zakoupení těchto medailí. 

 

Usnesení č. 49/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí informace a žádost Krajského šachového svazu 

o spolupráci na turnaji „O Pelhřimovského pěšce“ a rozhodl podpořit tuto akci nákupem 10 souprav 

medailí (30 ks) s logem ČUS v souhrnné hodnotě do 5 tis. Kč. 

 

₋ KO ČUS byla  informována o přípravě a spolupráci na akci „Dne sportu pro seniory“, která se uskuteční 

v Jihlavě dne 13.6.2024 ve spolupráci s Jihlavskou unií sportu. Spolupráce bude zahrnovat i finanční 

spoluúčast při nákupu propagačních předmětů jako ocenění účastníkům.  

 

Usnesení č. 50/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí informace o realizaci akce „Den sportu pro 

seniory 2024“ a schvaluje finanční spoluúčast při nákupu propagačních předmětů jako ocenění 

účastníkům akce. 

 

 

 



- Příprava rozpočtu na rok 2024. Byla diskutována východiska sestavení rozpočtu odděleně za příjmovou a 

výdajovou část, včetně položkového rozpočtu na rok 2024, v návaznosti na skutečně vynaložené náklady za 

rok 2023. V této souvislosti přijala Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina následující usnesení: 

 

Usnesení č. 51/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí informace k východiskům sestavení 

položkového rozpočtu na rok 2024 v celkové výši 2 090 500,- Kč. Rozpočet může být ještě upřesněn dle 

vývoje a následně předložen pro jednání VH KO ČUS Kraje Vysočina dne 27.5.2024. 

 

- Členové KR byli seznámeni s výsledky řádné inventarizace majetku KO ČUS Kraje Vysočina k 31. 12. 2023. 

V této souvislosti přijalo následující usnesení: 

 

Usnesení č. 52/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina bere na vědomí výsledky řádné inventarizace k 31. 12. 2023 a 

schvaluje vyřazení opotřebeného majetku. Informace bude předána VH KO ČUS. 

 

 

- Jednání o spolupráci s krajskými sportovními svazy a pokračování smluv o součinnosti. S většinou krajských 

sportovních svazů byly projednány činnosti a ceny za tyto činnosti pro rok 2024. Souhrnná výše podílu 

sportovních svazů na nákladech KO ČUS Kraje Vysočina je plánován ve výši 478 500,- Kč.  

 

Usnesení č. 53/VI./2024  

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí plán spolupráce s krajskými sportovními svazy 

na rok 2024, včetně finančního návrhu pro rok 2024.  

 

- Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina projednala návrh předsednictva na stanovení členských příspěvků 

členů KO ČUS pro rok 2024 tak, aby jednotlivá OS ČUS uhradila členský příspěvek ve výši 750,- Kč za 

TJ/SK. Návrh ukazuje následující tabulka: 

 

Okres Počet TJ/SK Členský příspěvek 2024 

Havlíčkův Brod 39 29 250 Kč 

Jihlava 32 24 000 Kč 
Pelhřimov 37 27 750 Kč 

Třebíč 36 27 000 Kč 
Žďár nad Sázavou 52 39 000 Kč 

Celkem 196                                             147 000 Kč  

 

Usnesení č. 54/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schválila návrh úhrady členských příspěvků pro jednotlivá OS 

ČUS a uložila předložit tento návrh na jednání 24. VH KO ČUS Kraje Vysočina. 

 

- Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina byla seznámena s výsledky kontrol revizních orgánů Krajského 

šachového svazu Vysočina, Krajského fotbalového svazu Vysočina a Okresního fotbalového svazu Žďár nad 

Sázavou - bez závad. 

 

- Členové Krajské rady byli dále seznámeni s auditem vnitřních směrnic KO ČUS Kraje Vysočina. V této 

souvislosti bylo přijato následující usnesení: 

 

Usnesení č. 55/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí informaci o auditu vnitřních směrnic KO ČUS 

Kraje Vysočina, včetně informace o jejich platnosti v dalším období. 

 

- Členové Krajské rady byli dále seznámeni s personálními záležitostmi zaměstnanců KO ČUS, včetně nových 

mzdových výměrů na rok 2024. Nově budou mzdové výměry rozděleny do několika složek mzdy – základní 

a pohyblivá. V této souvislosti bylo přijato následující usnesení: 

 

Usnesení č. 56/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí nový formát mzdových výměrů zaměstnanců 

KO ČUS, který reaguje na možnosti odměňování KO ČUS, a to formou rozdělení mzdy na dílčí složky 

mzdy ve formě základní a pohyblivé složky mzdy. Mzdové výměry pracovníkům jsou schvalovány 

v souladu se směrnicí KO ČUS Kraje Vysočina č. 1/2013/2015. 

 



− Členové Výboru byli seznámeni s ukončením termínu pro zhodnocení volných finančních prostředků ke dni 

20.5.2024. Vzhledem k tomu, že dosud neznáme nabídku KB na nové uložení finančních prostředků přijala 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina toto usnesení:  

 

Usnesení č. 57/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina dává předsedovi a místopředsedovi KO ČUS Kraje Vysočina 

mandát k uzavření smlouvy o termínovaném vkladu s KB Jihlava za co nejvýhodnějších podmínek 

s maximálními parametry: uložená částka do 3 mil. Kč, na max. 12 měsíců s co nejvyšší úrokovou 

sazbou. 

 

5. Příprava 24. Valné hromady KO ČUS Kraje Vysočina 

− Členům KR byl okomentován obsahový návrh materiálu pro VH, která se bude konat 27. 5. 2024 od 16,30 

hod. Řídícím jednání byl pověřen Jiří Havlík. Materiály pro jednání budou rozeslány elektronickou poštou v 

předstihu a budou k dispozici před jednáním VH. K materiálům proběhla věcná diskuse na jejímž základě 

bylo přijato následující usnesení: 

 

Usnesení č. 58/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schválila obsahový návrh materiálu pro jednání 24. VH a uložila 

aparátu KO ČUS zajistit v předstihu informovanost sdružených členů a přeložit tyto materiálu před 

jednáním VH. 

 

− V souvislosti s nominací delegátů za krajské sportovní svazy a OS ČUS přijala KR následující usnesení: 

 

Usnesení č. 59/VI./2024 

V souladu s článkem XII./C odst. 5 Stanov ČUS stanovuje Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina pro 

jednání 24. VH KO ČUS Kraje Vysočina tyto počty delegátů s hlasem rozhodujícím: 

Každý krajský sportovní svaz - člen KO ČUS Kraje Vysočina po jednom delegátu (=17 delegátů) a 

jednotlivá OS ČUS vysílá v závislosti na počtu členů tento počet delegátů: Jihlava 3, Havlíčkův Brod 3, 

Žďár nad Sázavou 4, Pelhřimov 4 a Třebíč 3 (=17 delegátů). Celkem bude pozváno 34 delegátů s hlasem 

rozhodujícím. Pozvánky budou v předstihu rozeslány jak příslušným OS ČUS tak krajským 

sportovním svazům. 

 

 Kritérium 1   Kritérium 2  
Okres Počet TJ/SK Muži Ženy Celkem členů Počet delegátů 

Žďár nad Sázavou 78 8 327 2 803 11 130 4 

Pelhřimov 69 5 957 3 030 8 987 4 

Jihlava 63 6 372 2 463 8 835 3 

Třebíč 62 7 580 2 652 10 232 3 

Havlíčkův Brod 62 6 307 2 242 8 549 3 

Stanovený počet delegátů za OS ČUS 17 

 

 

6. Různé a diskuse 
- Krajská rada byla seznámena s projektem „Pasportizace sportovišť na Vysočině“, jejímž cílem bude zmapovat 

sportoviště v Kraji Vysočina a jejich evidence v IS ČUS. Na projektu se podílí i všechna územní pracoviště 

ČUS v Kraji Vysočina. 

- Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina byla seznámena s uzavřením dodatků nájemní smlouvy od 1.4.2024, 

které zahrnuje zvýšení avizované pronajímatelem. Zvýšení těchto položek bude zohledněno v plánovaném 

rozpočtu. 

- Krajská rada byla seznámena s realizovanými jednáními předsedy KO ČUS Kraje Vysočina. 

- V diskusi s informacemi z činnosti krajských sportovních svazů vystoupila Dagmar Hromádková (svaz 

lyžařů), která také pozitivně okomentovala významnou sportovní akci, která se uskutečnila na Vysočině, a to 

MS v biatlonu, která měla pro Vysočina velký pozitivní ohlas. 

 

7. Usnesení a závěr 
Usnesení byla přijata v rámci programu dle jednotlivých bodů. V závěru jednání poděkoval předsedající  členům 

KR za účast a konstruktivní diskusi. Další jednání Krajské rady KO ČUS Kraje Vysočina proběhne dle aktuální 

potřeby v sídle KO ČUS Kraje Vysočina. 

 

Zapsal dne 15. dubna 2024 

Ing. Holub Vítězslav 

 


